

PARLAMENT EUROPEJSKI

2004



2009

Komisja Gospodarcza i Monetarna

2008/2243(INI)

12.11.2008

POPRAWKI 1 - 46

Projekt sprawozdania
Jonathan Evans
(PE414.318v01-00)

w sprawie sprawozdania Komisji dotyczącego polityki konkurencji za rok
2006 i 2007
(COM(2007)0358 oraz COM(2008)0368 – 2008/2243(INI))

AM_Com_NonLegReport

Poprawka 1
Pervenche Berès

Projekt rezolucji
Odniesienie 17a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- uwzględniając przyjęcie przez posłów do Parlamentu Europejskiego oświadczenia pisemnego 0088/2007 w sprawie zbadania przypadków nadużywania władzy przez duże supermarkety prowadzące działalność w Unii Europejskiej oraz przeciwdziałania im,

Or. en

Poprawka 2
Elisa Ferreira

Projekt rezolucji
Odniesienie 17a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- uwzględniając oświadczenie pisemne 0088/2007 w sprawie zbadania przypadków nadużywania władzy przez duże supermarkety prowadzące działalność w Unii Europejskiej oraz przeciwdziałania im,

Or. en

Poprawka 3
Heide Rühle, Alain Lipietz

Projekt rezolucji
Odniesienie 17a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- uwzględniając stosowanie zasad pomocy państwa w odniesieniu do środków podejmowanych wobec instytucji finansowych w związku ze światowym kryzysem finansowym,

Or. en

Poprawka 4
Heide Rühle, Alain Lipietz

Projekt rezolucji
Odniesienie 18a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- uwzględniając oświadczenie pisemne 0088/2007 w sprawie zbadania przypadków nadużywania władzy przez duże supermarkety prowadzące działalność w Unii Europejskiej oraz przeciwdziałania im,

Or. en

Poprawka 5
Heide Rühle, Alain Lipietz

Projekt rezolucji
Ustęp 3a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

3a. podkreśla w tym kontekście, że kwota grzywny nałożonej na Microsoft za lekceważenie europejskiego prawa konkurencji stanowi najwyższą karę pieniężną za nadużywanie pozycji dominującej w ciągu 50 lat obowiązywania prawa konkurencji WE; zwraca uwagę, że jest to już trzeci

przypadek w ciągu czterech lat, gdy Komisja była zmuszona nałożyć grzywnę lub karę pieniężną za nieprzestrzeganie decyzji Komisji; w tym świetle uważa, że w oparciu o unijne przepisy dotyczące zamówień publicznych Microsoft nie powinien się obecnie kwalifikować do uczestnictwa w przyszłych procedurach zamówień publicznych;

Or. en

Poprawka 6
Klaus-Heiner Lehne

Projekt rezolucji
Ustęp 3a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

3a. wzywa Komisję i Radę, aby w związku z przygotowaniem sprawozdania dotyczącego funkcjonowania rozporządzenia 1/2003 włączyły do rozporządzenia 1/2003 zasady nakładania kar pieniężnych oraz udoskonaliły i sprecyzowały te zasady w celu zapewnienia ich zgodności z wymogami ogólnych zasad prawnych;

Or. en

Poprawka 7
Klaus-Heiner Lehne

Projekt rezolucji
Ustęp 5

Projekt rezolucji

Poprawka

5. z zadowoleniem przyjmuje opublikowanie białej księgi w sprawie roszczeń o odszkodowanie za stosowanie praktyk ograniczających konkurencję i

5. z zadowoleniem przyjmuje opublikowanie białej księgi w sprawie roszczeń o odszkodowanie za stosowanie praktyk ograniczających konkurencję i

nadużywanie pozycji dominującej, jednak wzywa do przeprowadzenia reformy w sposób zapobiegający wystąpieniu w Unii Europejskiej negatywnych skutków systemu przyjętego przez Stany Zjednoczone;

nadużywanie pozycji dominującej, jednak wzywa do przeprowadzenia reformy w sposób zapobiegający wystąpieniu w Unii Europejskiej negatywnych skutków systemu przyjętego przez Stany Zjednoczone; ***ponownie stwierdza, że należy unikać wszelkiej fragmentaryzacji przepisów proceduralnych, dlatego też trzeba oczekiwać na zieloną księgę DG ds. Zdrowia i Ochrony Konsumentów w sprawie systemów dochodzenia roszczeń zbiorowych konsumentów, aby stwierdzić, czy należy wybrać podejście horyzontalne, i w jakim zakresie, w celu ułatwienia wnoszenia roszczeń odszkodowawczych;***

Or. en

Poprawka 8
Heide Rühle, Alain Lipietz

Projekt rezolucji
Ustęp 7

Projekt rezolucji

7. wyraża zainteresowanie nadużyciem pozycji rynkowej przez duże korporacje oraz wzywa Komisję do przeprowadzenia analizy wpływu nierównych relacji producentów żywności i sprzedawców detalicznych na konkurencję;

Poprawka

7. wyraża troskę o to, by duże korporacje unikały nadużywania pozycji rynkowej, szczególnie duże supermarkety, które wykorzystują swoją siłę nabywczą do wymuszania niższych cen płaconych dostawcom (pochodzącym zarówno z UE, jak i z zagranicy); wzywa DG ds. Konkurencji do zbadania wpływu koncentracji sektora supermarketów w UE na małe przedsiębiorstwa, dostawców, pracowników i konsumentów oraz w szczególności do dokonania oceny wszelkich przypadków niewłaściwego wykorzystywania siły nabywczej, która może wynikać z takiej koncentracji; zwraca się do Komisji, by zaproponowała odpowiednie środki, w tym rozporządzenie, w celu ochrony konsumentów, pracowników i producentów przed wszelkimi

przypadkami nadużywania dominującej pozycji lub przed negatywnymi skutkami określonymi w trakcie tego badania;

Or. en

Poprawka 9
Elisa Ferreira

Projekt rezolucji
Ustęp 7

Projekt rezolucji

7. wyraża *zainteresowanie nadużyciem pozycji rynkowej przez duże korporacje* oraz wzywa Komisję do przeprowadzenia analizy wpływu nierównych relacji producentów żywności i sprzedawców detalicznych na konkurencję;

Poprawka

7. wyraża *troskę o to, by duże korporacje unikały nadużywania pozycji rynkowej* oraz wzywa Komisję do przeprowadzenia analizy wpływu nierównych relacji ***wśród dostawców, tzn.*** producentów żywności i sprzedawców detalicznych, na konkurencję, ***mając na uwadze możliwe nadużywanie pozycji dominującej;*** ***oczekuje na sprawozdanie grupy roboczej Komisji dotyczące siły nabywczej;***

Or. en

Poprawka 10
Ieke van den Burg

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. wzywa Komisję, aby rozważyła rewizję stosowania nieuczciwych praktyk w sektorze usług, które mogą uniemożliwiać małym przedsiębiorstwom udział w przetargach;

Poprawka

8. wzywa Komisję, aby rozważyła rewizję stosowania nieuczciwych praktyk w sektorze usług, które mogą uniemożliwiać małym przedsiębiorstwom udział w przetargach; ***zauważa, że czasami art. 81 Traktatu WE stosuje się w odniesieniu do osób pracujących na własny rachunek i na zlecenie, aby pozbawić ich możliwości korzystania ze standardowych taryf;***

uważa za właściwe, aby w przypadku gdy grupa osób pracujących na zlecenie jest prawie wyłącznie uzależniona ekonomicznie od jednego dużego użytkownika ich zasobów lub kilku takich użytkowników, a sytuacja takich osób porównywalna jest do pozycji pracowników, osoby takie powinny mieć możliwość organizowania się, prowadzenia negocjacji i zawierania umów zbiorowych;

Or. en

Poprawka 11
Elisa Ferreira, Pervenche Berès

Projekt rezolucji
Ustęp 8a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. wskazuje na potrzebę monitorowania sposobów zakłócania konkurencji wśród firm europejskich, które ujemnie wpływają na zasady godziwej pracy, w tym powszechne zawieranie niskopłatnych umów tymczasowych z wysoko wykwalifikowanymi pracownikami oraz umów o odbycie stażu; zwraca się do Komisji o szczegółowe zbadanie tej kwestii;

Or. en

Poprawka 12
Sophia in 't Veld

Projekt rezolucji
Ustęp 8a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. wzywa Komisję do przeprowadzenia

sektorowej analizy reklam on-line;

Or. en

Poprawka 13
Sophia in 't Veld

Projekt rezolucji
Ustęp 8b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8b. wzywa Komisję do zbadania różnic w stosowaniu zasad zamówień publicznych w poszczególnych państwach i ewentualnych, wynikających stąd zakłóceń konkurencji;

Or. en

Poprawka 14
Pervenche Berès

Projekt rezolucji
Ustęp 9a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

9a. zachęca Komisję do dokonania przeglądu wewnętrznych procedur wyboru tematów analiz sektorowych;

Or. en

Poprawka 15
Gunnar Hökmark

Projekt rezolucji
Ustęp 9a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

9a. wzywa Komisję do dalszego ograniczenia liczby powiadomień dotyczących fuzji lub nabycia, nieistotnych z punktu widzenia konkurencji;

Or. en

**Poprawka 16
Gunnar Hökmark**

**Projekt rezolucji
Ustęp 9b (nowy)**

Projekt rezolucji

Poprawka

9b. podkreśla, że stosowanie reguł konkurencji dotyczących fuzji i nabycia należy oceniać z perspektywy całego rynku wewnętrznego, a nie jedynie jego części;

Or. en

**Poprawka 17
Elisa Ferreira**

**Projekt rezolucji
Ustęp 10a (nowy)**

Projekt rezolucji

Poprawka

10a. z zadowoleniem przyjmuje zapowiedziane rozpoczęcie przeglądu rozporządzenia w sprawie łączenia przedsiębiorstw; przypomina swoje przekonanie, że obecne przepisy są niewystarczające z uwagi na coraz bardziej zintegrowane i złożone rynki europejskie oraz z uwagi na potrzebę zachowania spójnego podejścia w ocenie

porównywalnych operacji fuzji;

Or. en

Poprawka 18
Heide Rühle, Alain Lipietz

Projekt rezolucji
Ustęp 11a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11a. przypomina, że art. 86 i 87 Traktatu WE jednoznacznie zezwalają na pewne wyjątki od zakazu udzielania pomocy przez państwo, w przypadku gdy proponowany system pomocy przynosi ludności wyraźne korzyści i nie szkodzi ogólnym działaniom Unii; podkreśla w szczególności, że pomoc państwa może zostać wykorzystana w celu naprawy niedoskonałości rynku, polepszając w ten sposób funkcjonowanie rynku i podnosząc konkurencyjność Europy, w celu zmniejszenia różnic w warunkach życia między regionami Unii Europejskiej oraz dążenia do osiągnięcia celów politycznych, takich jak działalność badawczo-rozwojowa, propagowanie MŚP, spójności społecznej i ochrony środowiska i dóbr kultury; uważa zatem, że w trakcie oceny zgodności pomocy państwa z Traktatem kluczowe znaczenie ma znalezienie odpowiedniej równowagi między ujemnym wpływem pomocy państwa na konkurencję i jej pozytywnymi skutkami z uwagi na wspólne interesy;

Or. en

Poprawka 19
Ieke van den Burg

Projekt rezolucji
Ustęp 11a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

***11a. ze szczególnym zadowoleniem
przyjmuje możliwość udzielania dotacji
pracodawcom na pokrycie kosztów opieki
nad dzieckiem i opieki rodzicielskiej
ponoszonych przez ich pracowników;***

Or. en

Poprawka 20
Ieke van den Burg

Projekt rezolucji
Ustęp 11b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

***11b. wyraża swoje zaniepokojenie z
powodu braku jasnych ram prawnych w
zakresie stosowania reguł konkurencji w
dziedzinie usług publicznych, które
mogłyby zmniejszyć niepewność władz
lokalnych i regionalnych, podmiotów
świadczących usługi i pracowników;
nakłania Komisję do podjęcia prac nad
ramami prawnymi, które w jasny sposób
utrzymywałyby równowagę między
ogólnymi interesami usług publicznych,
takimi jak jakość, dostępność pod
względem finansowym, powszechność,
solidarność oraz zasady rynku
wewnętrznego;***

Or. en

Poprawka 21
Heide Rühle, Alain Lipietz

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. z zadowoleniem przyjmuje tabelę wyników w dziedzinie pomocy państwa, jednak wzywa Komisję do przeprowadzenia analizy skuteczności pomocy państwa i wzywa do zidentyfikowania podczas rewizji tabeli państw członkowskich, które nie przeprowadziły odpowiednio procesów odzyskania udzielonej wbrew prawu pomocy państwa.

Poprawka

12. z zadowoleniem przyjmuje tabelę wyników w dziedzinie pomocy państwa, jednak wzywa Komisję do przeprowadzenia analizy skuteczności pomocy państwa i wzywa do zidentyfikowania podczas rewizji tabeli państw członkowskich, które nie przeprowadziły odpowiednio procesów odzyskania udzielonej wbrew prawu pomocy państwa; ***podkreśla w tym kontekście, że pomoc państwa, która nie jest zgodna ze strategią lizbońską i göteborgską lub której jedynym skutkiem jest zwiększenie zysków prywatnych należy zidentyfikować i w przyszłości ograniczyć;***

Or. en

Poprawka 22
Elisa Ferreira

Projekt rezolucji
Ustęp 13a (nowy)

Projekt rezolucji

13a. ponownie wzywa do dokonania dalszych postępów zarówno w zakresie wyjaśniania istniejących reguł konkurencji, jak i ich praktycznego stosowania w odniesieniu do usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym, mając na względzie znaczne różnice w polityce poszczególnych państw członkowskich;

Or. en

Poprawka 23
Sophia in 't Veld

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. wyraża ubolewanie, że europejscy odbiorcy energii w dalszym ciągu odczuwają boleśnie skutki nieproporcjonalnie dużych podwyżek cen oraz zakłóceń na rynku energii, który, jak stwierdzono w analizie sektorowej Komisji, nie działa należycie;

Poprawka

14. wyraża ubolewanie, że europejscy odbiorcy energii w dalszym ciągu odczuwają boleśnie skutki nieproporcjonalnie dużych podwyżek cen oraz zakłóceń na rynku energii, który, jak stwierdzono w analizie sektorowej Komisji, nie działa należycie; ***ponownie podkreśla, jak ważne jest zakończenie tworzenia wewnętrznego rynku energii i jego prawidłowe funkcjonowanie;***

Or. en

Poprawka 24
Heide Rühle, Alain Lipietz

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. wyraża ubolewanie, że europejscy odbiorcy energii w dalszym ciągu odczuwają boleśnie skutki nieproporcjonalnie dużych podwyżek cen oraz zakłóceń na rynku energii, który, jak stwierdzono w analizie sektorowej Komisji, nie działa należycie;

Poprawka

14. wyraża ubolewanie, że ***mimo dwóch serii dyrektyw liberalizujących przepisy, które w wielu przypadkach doprowadziły do powstania prywatnych oligopoli,*** europejscy odbiorcy energii w dalszym ciągu odczuwają boleśnie skutki nieproporcjonalnie dużych podwyżek cen oraz zakłóceń na rynku energii, który, jak stwierdzono w analizie sektorowej Komisji, nie działa należycie;

Or. en

Poprawka 25
Gunnar Hökmark

Projekt rezolucji
Ustęp 14a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. popiera Komisję w jej staraniach o dalszy rozwój europejskich rynków gazu i energii elektrycznej, przy czym kluczowym elementem jest oddzielenie sieci przesyłowych z jednej strony od działalności produkcyjnej i dystrybucyjnej – z drugiej, a decydujące znaczenie dla przesyłu ma uwolnienie własności, podczas gdy rozdział funkcjonalny jest wystarczający, gdy chodzi o lokalne sieci dystrybucji;

Or. en

Poprawka 26
Elisa Ferreira

Projekt rezolucji
Ustęp 14a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. wyraża zaniepokojenie brakiem przejrzystości w kształtowaniu cen paliwa na rynkach europejskich; zwraca się do Komisji o zapewnienie bacznej obserwacji konkurencyjnych zachowań na tym rynku;

Or. en

Poprawka 27
Elisa Ferreira

Projekt rezolucji
Ustęp 14b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14b. apeluje o wprowadzenie mechanizmów gwarantujących, że przyjęcie systemu handlu emisjami nie spowoduje zakłóceń konkurencji zarówno na rynku wewnętrznym, jak i z podmiotami zewnętrznymi;

Or. en

**Poprawka 28
Gunnar Hökmark**

**Projekt rezolucji
Ustęp 15a (nowy)**

Projekt rezolucji

Poprawka

15a. odnotowuje rosnącą wielkość pomocy państwa; apeluje o dalsze szczegółowe wytyczne mające na celu udzielanie przez państwo mniejszej, ale lepiej ukierunkowanej pomocy;

Or. en

**Poprawka 29
Heide Rühle, Alain Lipietz**

**Projekt rezolucji
Ustęp 15a (nowy)**

Projekt rezolucji

Poprawka

15a. kwestionuje rolę, jaką Komisja odgrywa w zapobieganiu rozwojowi dużych instytucji finansowych ponoszących ryzyko systemowe; wzywa Komisję do zbadania, w jakim stopniu w trakcie konsolidacji rynku finansowego przestrzegano prawa konkurencji i jaką rolę odegrała konsolidacja w

rozprzestrzenianiu się ryzyka; przypomina w związku z tym, że agencje oceny zdolności kredytowej, które ponoszą do pewnego stopnia odpowiedzialność za kryzys, stanowią sektor zdominowany przez garstkę firm;

Or. en

Poprawka 30
Pervenche Berès

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. *uznaje*, że art. 87 ust. 3 lit. b Traktatu ma zastosowanie do obecnej sytuacji gospodarczej państw członkowskich spowodowanej zawirowaniami na rynkach finansowych;

Poprawka

16. *z zadowoleniem stwierdza*, że art. 87 ust. 3 lit. b Traktatu ma zastosowanie do obecnej sytuacji gospodarczej państw członkowskich spowodowanej zawirowaniami na rynkach finansowych; *jest jednak przekonany, że krajowe plany ratunkowe dla sektora bankowego należy nie tylko monitorować pod względem ich zgodności z regulami konkurencji, ale także sprawdzać je w kontekście realizacji szerszej strategii UE, dotyczącej również inwestycji długoterminowych i MŚP;*

Or. en

Poprawka 31
Elisa Ferreira

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. uznaje, że art. 87 ust. 3 lit. b Traktatu ma zastosowanie do obecnej sytuacji gospodarczej państw członkowskich spowodowanej zawirowaniami na rynkach

Poprawka

16. uznaje, że art. 87 ust. 3 lit. b Traktatu ma zastosowanie do obecnej sytuacji gospodarczej państw członkowskich spowodowanej zawirowaniami na rynkach

finansowych;

finansowych; *uważa jednak za konieczne, aby Komisja zachowała wyjątkową czujność wobec finansowych pakietów ratunkowych w celu zagwarantowania zgodności działań interwencyjnych z zasadami uczciwej konkurencji;*

Or. en

Poprawka 32
Ieke van den Burg

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. uznaje, że art. 87 ust. 3 lit. b Traktatu ma zastosowanie do obecnej sytuacji gospodarczej państw członkowskich spowodowanej zawirowaniami na rynkach finansowych;

Poprawka

16. uznaje, że art. 87 ust. 3 lit. b Traktatu ma zastosowanie do obecnej sytuacji gospodarczej państw członkowskich spowodowanej zawirowaniami na rynkach finansowych; *wzywa Komisję do utworzenia zespołu interdyscyplinarnego, w skład którego wejdą eksperci z DG COMP, inspektorzy z trzech komitetów trzeciego poziomu oraz przedstawiciele Europejskiego Systemu Banków Centralnych, w celu połączenia wiedzy i umiejętności i zapewnienia we wszystkich państwach członkowskich zrównoważonych, bezstronnych i dobrych jakościowo ocen sytuacji;*

Or. en

Poprawka 33
Sophia in 't Veld

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. *uznaje*, że art. 87 ust. 3 lit. b Traktatu

Poprawka

16. *zauważa*, że art. 87 ust. 3 lit. b Traktatu

ma zastosowanie do obecnej sytuacji gospodarczej państw członkowskich spowodowanej zawirowaniami na rynkach finansowych;

ma zastosowanie do obecnej sytuacji gospodarczej państw członkowskich spowodowanej zawirowaniami na rynkach finansowych;

Or. en

Poprawka 34
Elisa Ferreira

Projekt rezolucji
Ustęp 16a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

16a. wyraża zaniepokojenie trwającym zmniejszaniem się aktywności gospodarczej w Europie, które według prognoz utrzyma się w 2009 r.; uważa za właściwe, aby w ramach reguł konkurencji uruchomione zostały odpowiednie mechanizmy reagowania, takie jak pomoc restrukturyzacyjna lub Fundusz Dostosowania do Globalizacji, w celu przeciwdziałania skutkom kryzysu kredytowego wpływającym na wzrost i zatrudnienie;

Or. en

Poprawka 35
Sophia in 't Veld

Projekt rezolucji
Ustęp 16a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

16a. przestrzega przed faktycznym zawieszeniem reguł konkurencji; podkreśla konieczność drobiazgowej kontroli operacji ratunkowych i zapewnienia ich zgodności z postanowieniami Traktatu; zwraca się do

Komisji o przedstawienie Parlamentowi Europejskiemu i parlamentom krajowym szczegółowego sprawozdania ex-post na temat stosowania reguł konkurencji w każdym z poszczególnych przypadków;

Or. en

**Poprawka 36
Heide Rühle, Alain Lipietz**

**Projekt rezolucji
Ustęp 17**

Projekt rezolucji

17. ponagla Komisję do uznania konieczności wprowadzenia mechanizmów, które zminimalizują zaburzenia konkurencji i potencjalne nadużycie preferencyjnego traktowania beneficjentów objętych gwarancjami państwa;

Poprawka

17. ponagla Komisję do uznania konieczności wprowadzenia mechanizmów, które zminimalizują zaburzenia konkurencji i potencjalne nadużycie preferencyjnego traktowania beneficjentów objętych gwarancjami państwa; ***podkreśla w związku z tym, że potrzebny jest stosowny wkład ze strony sektora prywatnego jako odpowiednik wprowadzenia systemu gwarancji państwa; wzywa Komisję do zdania Parlamentowi Europejskiemu sprawozdania z wdrożenia tych zasad;***

Or. en

**Poprawka 37
Pervenche Berès**

**Projekt rezolucji
Ustęp 17**

Projekt rezolucji

17. ponagla Komisję do ***uznania konieczności*** wprowadzenia ***mechanizmów, które zminimalizują*** zaburzenia konkurencji i potencjalne

Poprawka

17. ponagla Komisję do wprowadzenia ***wytycznych w sprawie realizacji krajowych planów ratunkowych, tak aby zminimalizować*** zaburzenia konkurencji i

nadużycie preferencyjnego traktowania beneficjentów objętych gwarancjami państwa;

potencjalne nadużycie preferencyjnego traktowania beneficjentów objętych gwarancjami państwa;

Or. en

Poprawka 38
Pervenche Berès

Projekt rezolucji
Ustęp 17a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

17a. uważa, że wytyczne te powinny odnosić się między innymi do kwestii systemów wynagrodzeń, podziału dywidendy, prawa głosu państwa jako udziałowca, wpływu na strategię korporacyjną instytucji przyjmującej oraz restrukturyzację jej działalności;

Or. en

Poprawka 39
Ieke van den Burg

Projekt rezolucji
Ustęp 17a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

17a. wyraża zaniepokojenie wzrostem koncentracji rynkowej i konfliktami interesów w sektorze bankowości komercyjnej z powodu włączenia głównie nieobjętych regulacją banków inwestycyjnych do banków detalicznych; ostrzega przed możliwością wystąpienia globalnego ryzyka systemowego wynikającego z takich konfliktów interesów i koncentracji;

Or. en

Poprawka 40
Heide Rühle, Alain Lipietz

Projekt rezolucji
Ustęp 18

Projekt rezolucji

18. wzywa Komisję do wyegzekwowania ograniczeń działania instytucji finansowych korzystających z pomocy państwa celem zagwarantowania, że takie instytucje nie będą prowadziły agresywnej ekspansji dzięki uzyskanym gwarancjom, ze szkodą dla pomiotów konkurencyjnych;

Poprawka

18. wzywa Komisję do wyegzekwowania ograniczeń działania instytucji finansowych korzystających z pomocy państwa celem zagwarantowania, że takie instytucje nie będą prowadziły agresywnej ekspansji, ***zwłaszcza kosztem mniejszych instytucji***, dzięki uzyskanym gwarancjom, ze szkodą dla pomiotów konkurencyjnych; ***podkreśla potrzebę zmiany zachęt dla dużych instytucji finansowych ponoszących potencjalne ryzyko systemowe, biorąc pod uwagę, że uznanie, iż są one „zbyt duże, by upaść”, zachęca takie instytucje do maksymalizacji podejmowanego przez nie ryzyka;***

Or. en

Poprawka 41
Elisa Ferreira, Pervenche Berès

Projekt rezolucji
Ustęp 18a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

18a. z zadowoleniem przyjmuje spodziewane uregulowanie przez Komisję kwestii konkurencji na rynku oceny zdolności kredytowej; ubolewa, że poprzednie apele Parlamentu o przeprowadzenie sektorowych badań podmiotów sektora finansowego, tzn. agencji oceny zdolności kredytowej, firm audytorskich i dużych banków inwestycyjnych, nie zostały wzięte pod

uwagę;

Or. en

Poprawka 42
Gunnar Hökmark

Projekt rezolucji
Ustęp 20

Projekt rezolucji

20. *gratuluje Komisji działań* na rzecz zmniejszenia opłat telekomunikacyjnych za roaming;

Poprawka

20. *z zadowoleniem przyjmuje działania Komisji* na rzecz zmniejszenia opłat telekomunikacyjnych za roaming; *zauważa jednak, że ceny utrzymują się tylko niewiele poniżej ustalonego limitu cenowego; apeluje o podjęcie środków wspierających konkurencję cenową zamiast regulowania cen detalicznych;*

Or. en

Poprawka 43
Ieke van den Burg

Projekt rezolucji
Ustęp 20a (nowy)

Projekt rezolucji

20a. wyraża zaniepokojenie projektem komunikatu Komisji w sprawie zmienionych zasad finansowania przez państwo radiofonii i telewizji publicznej; jest zaniepokojony faktem, że obowiązek dokonania przez państwa członkowskie oceny skutków rynkowych może mieć niekorzystny wpływ na możliwości reagowania przez usługodawców publicznych na demokratyczne, społeczne i kulturalne potrzeby społeczeństwa;

Or. en

Poprawka 44
Pervenche Berès

Projekt rezolucji
Ustęp 21a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

21a. zachęca Komisję do szerszego uwzględnienia międzynarodowego wymiaru jej polityki w odniesieniu do konkurencyjności UE na szczeblu światowym oraz do żądania poszanowania i stosowania zasady wzajemności w negocjacjach handlowych;

Or. en

Poprawka 45
Elisa Ferreira

Projekt rezolucji
Ustęp 21a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

21a. uważa, że sprawą o zasadniczym znaczeniu jest odpowiednie uwzględnianie polityki konkurencji w ramach negocjacji dwustronnych umów handlowych; apeluje o aktywny udział DG ds. Konkurencji w celu zagwarantowania wzajemnego uznawania praktyk konkurencyjnych, zwłaszcza w dziedzinie pomocy państwa, zamówień publicznych, usług, inwestycji i ułatwień w handlu;

Or. en

Poprawka 46
Cornelis Visser

Projekt rezolucji
Ustęp 24 (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

24. uważa, że w odniesieniu do protokołu amsterdamskiego dotyczącego systemu radiofonii i telewizji publicznej w państwach członkowskich Komisja musi uznać zasadę pomocniczości w zakresie określania, organizowania i finansowania publicznych środków przekazu w państwach członkowskich;

Or. en